
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.09.2023                                                                                                                            № 1860 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 11.07.2014 № 1499 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципального казенного учреждения 

«Управление по делам гражданской обороны 

и чрезвычайным ситуациям 

города Иванова»» 

 

 

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 04.09.2023 

№ 1707 «Об индексации заработной платы работников муниципальных 

учреждений города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44, 

частью 2 статьи 61 Устава города Иванова, Администрация города Иванова  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям города Иванова», утвержденное 

постановлением Администрации города Иванова от 11.07.2014 № 1499 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города Иванова» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 23.01.2015 № 126, от 19.07.2017 № 979, от 

28.12.2017 № 1849, от 06.04.2018 № 423, от 24.12.2018 № 1737, от 28.10.2019 

№ 1664, от 19.10.2020 № 1133, от 18.01.2021 № 32, от 26.10.2021 № 1222, от 

09.11.2021 № 1286, от 09.09.2022 № 1320, от 11.11.2022 № 1812) (далее – 

Положение): 

В приложении № 1 к Положению:  

1.1. Таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Должностной оклад 

(рублей в месяц) 

1 Начальник управления 36614 



2 

2 Заместитель начальника управления 25632 - 32956 

3 Помощник начальника управления 21971 - 25632 

4 Главный бухгалтер 25632 - 32956 

». 

1.2. Таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«  

№ 

п/п 

Профессио-

нальная  

квалифика-

ционная 

группа 

Квалифи-

кационные 

уровни 

Наименование должности 

Оклад 

(должностной 

оклад) 

(руб.) 

1 2 2 Специалист (ведущий специалист) 

гражданской обороны: 

ведущий специалист гражданской обороны 

специалист гражданской обороны 

 

 

13599 - 15863 

11333 - 13599 

2 3 1 Инспектор по основной деятельности 

(секретное делопроизводство) 

9067 - 11333 

3 3 3 Начальник аварийно-спасательного отряда  22434 - 27422 

4 3 2 Спасатель: 

 

спасатель международного класса 

 

спасатель 1 класса 

 

спасатель 2 класса 

 

спасатель 3 класса 

 

спасатель 

 

матрос-спасатель 

 

 

16954 - 21933 

 

16452 - 21436 

 

15955 - 20941 

 

15456 - 20441 

 

14956 - 19940 

 

10840 - 15174 

5 3 3 Начальник отдела единой дежурно - 

диспетчерской службы 

17734 - 23644 

6 3 

 

2 Оперативный дежурный отдела единой 

дежурно-диспетчерской службы 

12852 - 16995 

7 3 

 

2 

 

Оперативный дежурный (диспетчер системы-

112) отдела единой дежурно-диспетчерской 

службы 

12852 - 16995 

». 

1.3. Таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Профессио-

нальная 

квалифика-

ционная 

группа 

Квалифи-

кационные 

уровни 

Наименование должности 

Оклад 

(должностной 

оклад)  

(руб.) 



3 

1 3 1 Бухгалтер 13599 - 15863 

». 

1.4. Таблицу пункта 7 изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Профессио-

нальная 

квалифика-

ционная 

группа 

Квалифи-

кационные 

уровни 

Наименование профессии 

Оклад 

(должностной 

оклад) (руб.) 

1 1 1 Сторож 3946 - 7884 

2 2 1 Водитель автомобиля 9067 - 11333 

». 

1.5. Таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Оклад (должностной оклад) 

(руб.) 

1 Заместитель начальника аварийно-спасательного 

отряда 

19068 - 23310 

2 Заместитель начальника отдела единой дежурно-

диспетчерской службы 

14188 - 18917 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2023. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


